
 

 

 

Выпуск № 29 

 

2023 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание 

Местного самоуправления 

города 

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 08.09.2023 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58 

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Шмыков А.С. 

Апаназова К.А. 

 

 

 

Информационный вестник 

местного самоуправления 

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов 

от 25 января 2018г. № С 40-4 

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


2 

 

Содержание 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 01.09.2023 № 1352 

О муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года» 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 01.09.2023 № 1355 

О передаче права по размещению на официальном сайте для размещения 

информации о государственных и муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о 

муниципальных учреждениях 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 05.09.2023 № 1364 

О временном ограничении движения транспортных средств 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР  

от 06.09.2023 № 1374 

О внесении на рассмотрение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики проекта о внесении изменений в части I и II 

Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики 

 

 

 

3 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 



3 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.09.2023 № 1352 

 

О муниципальном этапе  

республиканского конкурса «Семья года» 

 

                В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики 

от 11.05.2007 № 103 «О республиканском конкурсе «Семья года», руководствуясь статьей 

43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в целях повышения 

авторитета семьи в обществе, усиления её роли в сохранении и развитии культуры, 

духовности, преемственности лучших семейных традиций, выявления и поощрения 

социально активных семей администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики п о с т а н о в л я ет: 

               1. Провести 11 - 29 сентября 2023 года муниципальный этап республиканского 

конкурса «Семья года». 

               2.   Утвердить: 

               - Положение о муниципальном этапе республиканского конкурса «Семья года» 

(приложение № 1); 

              - Состав организационного комитета муниципального этапа республиканского 

конкурса «Семья года» (приложение № 2); 

              - Состав жюри муниципального этапа республиканского конкурса «Семья года» 

(приложение № 3). 

               3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

                4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

социальным вопросам.  

                5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

                          

 

 

Глава администрации                                                                           

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                 Д.А. Пулатов            

 

 

 

 

 



4 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01.09.2023 № 1355 

 

О передаче права по размещению на 

официальном сайте для размещения 

информации о государственных и 

муниципальных учреждениях в 

информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» документов о 

муниципальных учреждениях  

 

В соответствии с абзацем вторым пункта 3.5 статьи 32 Федерального закона от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь статьей 43 Устава 

города Новочебоксарска Чувашской Республики, Администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Передать муниципальным учреждениям, функции и полномочия учредителя в 

отношении которых осуществляет Администрация города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, права по размещению на официальном сайте для размещения информации о 

государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru) (далее – Официальный сайт) 

документов, предусмотренных пунктом 3.3 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996  

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».   

2. Состав и порядок размещения информации определяется действующим 

законодательством Российской Федерации. 

3. Установить, что руководители муниципальных учреждений несут персональную 

ответственность за своевременное размещение на Официальном сайте документов, 

указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-коммуникационной сети Интернет. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и 

финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики        Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.09.2023 № 1364 

 
О временном ограничении  
движения транспортных средств  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, в 

целях обеспечения безопасности дорожного движения, в связи с проведением 

Всероссийского дня бега «Кросс нации – 2023» администрация города Новочебоксарска 

Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. На период проведения соревнований ограничить 16.09.2023 г. движение 

транспортных средств по маршруту движения участников с 10:15ч. на участке дороги от   

АО «ГЭССтрой» -  ул.  Винокурова – ул. Парковая – до пересечения с Аллеей Славы 

(окончание соревнований в 13:45ч.). 

2.  Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой 

информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 

правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 

Глава администрации 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики                          Д.А. Пулатов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.09.2023 № 1374 

 

О внесении на рассмотрение 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики проекта о 

внесении изменений в части I и II Правил 

землепользования и застройки в городском 

округе Новочебоксарск Чувашской Республики 

 

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, Положением о составе, порядке подготовки 

проекта генерального плана города Новочебоксарска и внесения в него изменений, 

составе и порядке подготовки планов реализации генерального плана города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденным решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 06.11.2008 № С 51-3, 

Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 г. № С 18-3, на основании протокола и 

заключения о результатах публичных слушаний, состоявшихся 29.08.2023, администрация 

города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести на рассмотрение Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики проект о внесении изменений в части I и II Правил 

землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики согласно приложениям к настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

4. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

 

 Д.А. Пулатов 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

города Новочебоксарск  

Чувашской Республики 

от 06.09.2023 года № 1374 

 

 

 

 

 

В части I и II Правил землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики внести следующие изменения: 

1. В Части I предусмотреть следующие изменения: 
1.1. В статье 31 предусмотреть следующие изменения: 

- исключить пункт 5.1 следующего содержания: 

5.1. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки, предусматривающих приведение 

данных правил в соответствие с ограничениями использования объектов недвижимости, установленными на 

приаэродромной территории, рассмотрению комиссией не подлежит. 

2. В Части II предусмотреть следующие изменения: 
2.1. В статье 34 предусмотреть следующие изменения: 

- в пункте 4 карту изложить в новой редакции: 

 

 
 



8 

 

2.2. В статье 35 предусмотреть следующие изменения: 

- в пункте 3 карту изложить в новой редакции: 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

2.3. В статье 36 предусмотреть следующие изменения: 

- в пункте 3 карту изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 

администрацийе 

 

ЙЫШЁНУ 
 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

11.09.2023 № 1386 

 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26.09.2022 № 1202 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26.09.2022 № 1202 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования» 

следующее изменение: 

раздел V «Порядок обжалования действий (бездействия) и решений, 

осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги» дополнить 

абзацем тринадцатым следующего содержания:  

«Жалоба, поступившая в Учреждение, предусмотренная частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, подлежит обязательной регистрации в срок не позднее 

следующего рабочего дня со дня ее поступления. Жалоба рассматривается в течение 15 

рабочих дней со дня ее регистрации. 

В случае обжалования отказа Учреждения, предусмотренного частью 1.1 статьи 16 

Федерального закона № 210-ФЗ, в приеме документов у заявителя либо в исправлении 

допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования заявителем нарушения 

установленного срока таких исправлений жалоба рассматривается в течение 5 рабочих 

дней со дня ее регистрации». 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики разместить настоящее постановление на официальном сайте города 

Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской 

Республики. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики Д.А. Пулатов  

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 08.09.2023 

Выпущено в свет 08.09.2023 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1120 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

 

www.21-print. 

 

https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/0
http://www.21-print/
http://www.21-print/
http://www.21-print/

